
PROTOKÓŁ NR XI/2019 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

Z DNIA 26 WRZEŚNIA 2019 ROKU. 

 

Miejsce posiedzenia sala narad Urzędu Miasta w Piławie Górnej. 

Rozpoczęcie posiedzenia godzina 9.30. 

 

Szczegółowy przebieg sesji można obejrzeć na stronie BIP w zakładce transmisje z sesji. 

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Piławie Górnej 15 radnych. Obecnych na sesji radnych 14, co 

stanowi % ustawowego składu Rady. 

Ad.1,2. Otwarcie sesji. Stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Dariusz Madejski otworzył XI sesję Rady Miejskiej w Piławie Górnej VIII 

kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Na 

podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Przywitał gości przybyłych na sesję: Pana Krzysztofa Chudyka Burmistrza Piławy Górnej, Panią Martę 

Sochacką- Pelczar Zastępcę Burmistrza, Panią Małgorzatę Surdyk Skarbnika Gminy.  

Obecni na sesji: 

1) Radni -Lista obecności załącznik nr 1. 

2) Z Urzędu Miasta: Pani Danuta Gołębiowska – inspektor ds. ochrony środowiska, Pani Beata 

Biała – inspektor ds. oświaty – lista obecności załącznik nr 5. 

Ad. 3 Przedstawienie porządku obrad. 

Zgodnie z § 18 ust. 4 Statutu Gminy Piława Górna zawiadomienie o planowanej sesji oraz porządek 

obrad otrzymaliście państwo w terminie. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłosili 

żadnych uwag do porządku obrad 

Przewodniczący Rady: 

Punkty 1,2,3 uważam za zrealizowane. Przechodzimy do realizacji punktu 4. 

Ad. 4 Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji. 

Informuję, że protokół z obrad X sesji Rady Miejskiej VIII kadencji były wyłożone do wglądu w Biurze 

Rady oraz bezpośrednio przed sesją. Radni, którzy podali adresy email otrzymali również protokoły 

drogą elektroniczną. Do chwili obecnej nie wpłynęły żadne uwagi, wobec tego zgodnie z § 30 pkt. 1 

Statutu Gminy w/w protokół uznaję za przyjęty. 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu 5. 

Ad. 5. Informacja Burmistrza o podjętych działaniach między sesjami. 

Burmistrz przedstawił informację o podjętych działaniach między sesjami, która stanowi załącznik nr 

5. 

Do przedstawionej przez Burmistrza informacji nie zgłoszono żadnych uwag, zatem przewodniczący 

przystąpił do realizacji kolejnego punktu tj. pkt. 6 

Ad. 6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu, informacja o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek instytucji 

kultury za I półrocze 2019 roku. 

W imieniu Burmistrza informację o przebiegu wykonania budżetu, informację o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego 

jednostek instytucji kultury za I półrocze 2019 roku przedstawiła Małgorzata Surdyk Skarbnik Gminy. 

Informacja stanowi załącznik nr 7 

Po przedstawieniu informacji Przewodniczący Rady poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Tomasza 

Piecha o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonej przez 

Burmistrza informacji. Opinia RIO stanowi załącznik nr 8. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, w której jako pierwszy zabrał głos pytając jakie 

są wpływy wynikające z windykacji podatków i opłat lokalnych oraz czy będzie zmiana uchwały dot. 

opłaty targowej. Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Gminy informując, że wpływ z opłat jest zbliżony do 



poziomu opłat z poprzednich lat. Odnotowujemy wyższe wpływy, jeżeli chodzi o wykonanie 

dochodów własnych. Jeżeli chodzi o opłatę targową to jest to oplata sezonowa, w II półroczu jest 

wyższe wykonanie. W 2020 roku nie planujemy jej podnosić. 

W związku z tym, że nikt więcej do głosu nie zgłosił się Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i 

ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Ad.7. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

a) w sprawie: dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2019 (projekt nr 53/2019), 

Przewodniczący rady Dariusz Madejski wznowił obrady po przerwie i poprosił Burmistrza Piławy 

Górnej Krzysztofa Chudyka o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały. 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata 

Surdyk.  

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych: 

- w imieniu połączonych komisji stałych głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Społecznej Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję i 

przystąpił do głosowania. Zapytał radnych kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub „przeciw lub 

wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XI/53/2019, która stanowi załącznik nr 9. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik 

nr 10. 

b) w sprawie: dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piława Górna                          

( projekt nr 54/2019), 

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata 

Surdyk.  

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych: 

- w imieniu połączonych komisji stałych głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Społecznej Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję i 

przystąpił do głosowania. Zapytał radnych kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub „przeciw lub 

wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XI/54/2019, która stanowi załącznik nr 11. Imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik nr 12. 

 

c) w sprawie: zniesienia statusu pomnika przyrody (projekt nr 55/2019), 

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Inspektor ds. ochrony 

Środowiska Danuta Gołębiowska: 

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa                      

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze. zm.). 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 cytowanej powyżej ustawy o ochronie przyrody (...) zniesienie formy 

ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono 

formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub 



zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze 

uchwały. Projekt uchwały, zgodnie z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody (...) wymaga 

uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Zniesienie formy ochrony przyrody nadanej Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia 

8 sierpnia 2008r (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r. poz. 2494) następuje do drzewa 

pomnikowego tj. Topoli białej (Populus alba) o obwodzie 380 cm, rosnącej na działce o nr 

ewidencyjnym 457/1 stanowiącej własność PKP i osób fizycznych, położonej przy ul. Kolejowej 

w Gminie Piława Górna obręb Kośmin. 

Zniesienie ww. formy następuje ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz wystąpienie 

bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. W dniu 02.09.2019 r. w godzinach 

porannych, w wyniku intensywnego opadu deszczu pod jego naporem w miejscu zrośnięcia się 

przewodnika z pniem doszło do jego rozłamania.  Dodatkowym czynnikiem, który miał wpływ na 

rozłamanie pnia na wysokości ok. 5 m sięgającego aż do jego nasady był zakorek. 

Mając powyższe na względzie oraz właściwości mechaniczne drewna opisywanego gatunku i grubość 

pozostawionej części pnia, która przez to nie zapewnia obecnie wystarczającej wytrzymałości 

mechanicznej należy się liczyć z poważnym zagrożeniem jego rozłamania.   Ponadto dodatkowym 

czynnikiem potęgującym do złamania drzewa jest duża, niesymetryczna i wyeksponowania na 

dominujące kierunki wiatru wysoko osadzona korona. 

Mając na względzie powyższe - rozmiar uszkodzeń wyklucza przeprowadzenie skutecznych zabiegów 

pielęgnacyjnych w celu zachowania drzewa i w związku z tym zniesienie ochrony jest uzasadnione. 

Ponadto z tego względu, że istnieje duże prawdopodobieństwo złamania się drzewa należy 

niezwłocznie podjąć natychmiastowe działania polegające na jego usunięciu. Projekt uchwały 

uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu Postanowienie nr 

WPN.623.24.2019.AR z dnia 5 września 2019 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych: 

- w imieniu połączonych komisji stałych głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Społecznej Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję i 

przystąpił do głosowania. Zapytał radnych kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub „przeciw lub 

wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XI/55/2019, która stanowi załącznik nr 13. Imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik nr 14. 

d)w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych    i 

Urządzeń Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 2017– 2021” (projekt nr 56/2019). 

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Inspektor ds. ochrony 

Środowiska Danuta Gołębiowska: 

Przedłożony przez przedsiębiorstwo Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. ul. Kilińskiego 25A, 58-200 

Dzierżoniów Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 2019-2023 jest zgodny z kierunkami rozwoju 

określonymi przez gminę w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia – 

decyzji Zarządu Miasta Piławy Górnej BG.II-7033/3/2012 z dnia 23.09.2002r. – wydanego Spółce na 

prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zborowego odprowadzania ścieków. Został 

opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 1437) i określa: 

-planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 



-przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 

-przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

-nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

-sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

W Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 

dla Gminy Piława Górna na lata 2019-2023, w ramach przedsięwzięć rozwojowo -modernizacyjnych 

uwzględniono: 

-w 2019 r. – budowę kolektora sanitarnego z Piławy Górnej do oczyszczalni ścieków 

w Bielawie, 

– rozbudowę i modernizację sieci wodociągowych wraz z przyłączami do budynków (w tym: ul. 

Herbaciana), 

-w 2020 r. – budowę centralnego systemu monitoringu i sterowania systemem wodociągowym 

-strefowanie sieci, 

– rozbudowę i modernizację sieci wodociągowych wraz z przyłączami do budynków (w tym: ul. 

Herbaciana), 

-w 2021 r. – budowę centralnego systemu monitoringu i sterowania systemem wodociągowym 

-strefowanie sieci, 

– rozbudowę i modernizację sieci wodociągowych wraz z przyłączami do budynków (w tym: ul. 

Poziomkowa, ul. Rumiankowa), 

-w 2022 r. – budowę centralnego systemu monitoringu i sterowania systemem wodociągowym 

-strefowanie sieci, 

– rozbudowę i modernizację sieci wodociągowych wraz z przyłączami do budynków (w tym: ul. 

Staszica), 

-w 2023 r. – rozbudowę i modernizację sieci wodociągowych wraz z przyłączami do budynków 

(w tym: ul. Staszica). 

Nakłady inwestycyjne na realizację w/w przedsięwzięć w poszczególnych latach: 

-2019 r. – 443 953,00 zł 

-2020 r. – 180 360,00 zł 

-2021 r. – 200 720,00 zł 

-2022 r. – 200 720,00 zł 

-2023 r. – 160 000,00 zł 

Z uwagi na roboty zaległe, które pojawiły się podczas realizacji zadania pn. „Budowa kolektora 

sanitarnego z Piławy Górnej do oczyszczalni ścieków w Bielawie”, wchodzącego w zakres rzeczowy 

projektu dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO 

WD 2014-2020, zadanie to uwzględnione zostało w przedmiotowym WPRiM dla Gminy Piława Górna. 

Pierwotnie zakończenie zadania planowane było na 2018 r. 

W planie uwzględniono również zadanie pn. „Budowa centralnego systemu monitoringu i sterowania 

systemem wodociągowym - strefowanie sieci” w związku z realizacją przez Spółkę projektu pn. 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierżoniowskiego – etap II” 

współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności w ramach POIiŚ na lata 2014-2020. 

Pozostałe przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne zweryfikowano biorąc pod uwagę plany 

inwestycyjne gminy oraz potrzeby modernizacyjne i rozwojowe Spółki dotyczące urządzeń 

wodociągowych na lata 2019-2023. 

Przyjęcie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 

Kanalizacyjnych dla Gminy Piława Górna na lata 2019 – 2023 nie wpłynie na budżet Gminy Piławy 

Górnej. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych: 

- w imieniu połączonych komisji stałych głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Społecznej Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 



W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję i 

przystąpił do głosowania. Zapytał radnych kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub „przeciw lub 

wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XI/56/2019, która stanowi załącznik nr 15. Imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik nr 16. 

e)   w sprawie: zmiany uchwały nr 140/XXXV/2017 Rady Miejskiej w Piławie Górnej         z dnia 30 

sierpnia 2017 roku w sprawie: ustalenia regulaminu określającego wysokość         i szczegółowe zasady 

przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w 

przedszkolu i szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Piława Górna (projekt nr 57/2019). 

Przewodniczący Rady poprosił Burmistrza o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały 

W imieniu Burmistrza uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Inspektor ds. oświaty Beata 

Biała: 

Celem jest przyjęcie projektu uchwały Rady Miejskiej w Piławie Górnej zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli poszczególnych stopni awansu 

zawodowego w części należącej do kompetencji Gminy Piława Górna jako organu prowadzącego 

przedszkole i szkołę podstawową. 

W znowelizowanej Karcie Nauczyciela ustawą z 13 czerwca 2019 r. (Dz. U z 2019r. poz.1287) 

dodano art. 34a w brzmieniu: 

„1. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, przysługuje 

dodatek funkcyjny z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy. 

2. Minimalna wysokość dodatku, o którym mowa w ust. 1, wynosi 300zł” 

Przepis ten koresponduje z § 5 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 

z 31.01.2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za 

pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r.  poz. 416 ze zm.), zgodnie z którym do uzyskania 

dodatku funkcyjnego uprawnieni są nauczyciele, którym powierzono: 

„2) sprawowanie funkcji: 

a) wychowawcy klasy, 

b) doradcy metodycznego lub nauczyciela – konsultanta, 

c)opiekuna stażu”, 

d) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. 

W związku z powyższym należy dokonać zmian regulaminu wynagradzania nauczycieli w części 

należącej do kompetencji Gminy Piława Górna. 

Nowelizacja Karty Nauczyciela nakłada na Gminę od 1.09.2019 r. obowiązek wypłaty dodatków 

funkcyjnych z tytułu wychowawstwa w wysokości minimum 300,00 zł na osobę miesięcznie. W roku 

szkolnym 2019/2020 planuje się przyznanie dodatków dla ok. 27 nauczycieli. Miesięczny koszt od 

1 września 2019 dla Gminy wyniesie 8100,00 zł. 

Po przedstawieniu uzasadnienia Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych: 

- w imieniu połączonych komisji stałych głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury 

Społecznej Małgorzata Wiącek informując, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Następnie przewodniczący otworzył dyskusję. 

W związku z tym, że do dyskusji nikt się nie zgłosił, przewodniczący obrad zamknął dyskusję i 

przystąpił do głosowania. Zapytał radnych kto jest „za” przyjęciem projektu uchwały lub „przeciw lub 

wstrzymuje się od głosu i poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Następnie poprosił o wyniki głosowania. Na podstawie wyników głosowania podjęta została 

UCHWAŁA NR XI/57/2019, która stanowi załącznik nr 17. Imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik nr 18. 

 



Ad. 8. Zapytania i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Klubu Radnych OBS o przedstawienie wniosku, 

który wpłynął w dniu dzisiejszym. 

Marcin Chrobak Przewodniczący Klubu Radnych OBS odczytał wniosek o uwzględnienie ich w 

projekcie budżetu gminy na rok 2020. Wniosek stanowi załącznik nr 19. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 9. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji do biura rady wpłynął wniosek Radnego 

Województwa Dolnośląskiego kierowany do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o ujęcie w 

projekcie budżetu województwa na 2020 rok dofinansowania modernizacji stadionu sportowego w 

Piławie Górnej oraz dofinansowanie modernizacji MOK. Wniosek stanowi załącznik nr 20. 

   Ad. 10. Zamknięcie sesji, ustalenie terminu następnego posiedzenia. 

   Przewodniczący Rady Dariusz Madejski po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad 

zamknął  XI sesję Rady Miejskiej w Piławie Górnej. 

Ustalono termin następnej sesji na 31 października 2019 roku o godz. 9.30. 

 

                                                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                                    /-/ Dariusz Madejski 

 

 
Protokół sporządziła: insp. Biura Rady J. Najwer 

 

 

Nagranie XI sesji dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Piławie Górnej, w zakładce Rada Miejska (transmisje 

z sesji). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


